П Р И К А З

«09» января  2013 г.                                                                                                    № 07/03-ОД
О ведении журналов учёта посетителей

В целях обеспечения требуемого режима безопасности персональных данных посетителей государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им В.П. Шпаковского», в соответствие с п. 8 Постановления Правительства № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При осуществлении однократного пропуска субъекта на территорию государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им В.П. Шпаковского», в целях обеспечения режима безопасности организовать фиксацию  в журнале учета посетителей следующую информацию:
а) фамилия, имя, отчество субъекта;

б) время входа на территорию организации;

в) цель визита (Ф.И.О. ответственного сотрудника).
2.  Назначить ответственным за ведение журнала Маркову З.В.
3. Контроль за выполнением пропускного режима возложить на Симонова Г.Ф.
4. Журнал учета посетителей хранить не более 1 года.
5. Персональные данные субъекта заносить в журнал не более одного раза в каждом случае пропуска на территорию государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им В.П. Шпаковского»,.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Образец журнала учёта посетителей государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им В.П. Шпаковского»,, на одном листе.
	Директор

	                     А.В. Корчевная

Приложение к Приказу № 07/03-ОД
от «09» января  2013 г.

ЖУРНАЛ

учёта посетителей государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Ессентукский историко-краеведческий музей им В.П. Шпаковского»
	№,

п/п
	ФИО
	Время входа
	Цель визита
	ФИО ответственного сотрудника
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6